prebende dicti sui archidiaconatus / (c. 131 r.) dicta ecclesia sive plebs te-
netur et debet tam de consuetudine quam de iure dicteque ecclesie diebus
singulis nisi iusta subsit causa in divinis officiis deservire et demum in om-
nibus et per omnia facere et adimplere circha officium dicte ecclesie h, prout
consueti sunt facere alii archipresbiteri dicte ecclesie predecessores sui. De
quibus omnibus dictus i dominus archidiaconus mandavit per me notarium
infrascriptum fieri presens publicum instrumentum, sui sigilli appensione
munitum, in fidem et testimonium premissorum. Actum et datum Ianue, in
pontili quod est in medio duorum claustrorum ecclesie Ianuensis, anno et
indictione predictis, die vero veneris XXIa mensis aprilis, ante horam com-
pletorii, presentibus testibus venerabilibus viris, dominis Toma de Ritiliario
et Antonio de Godiliasio, canonicis ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis spe-
cialiter et rogatis.
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a de antiqua-consuetudine: in sopralinea su asseritur depennato; segue altra parola depen-
nata in sopralinea    b asseritur: in sopralinea    c huius-serie: in sopralinea su sibi confe-
rendam duxi depennato    d domine nel cartolare; segue depennato pt    e segue depennato
inde    f segue depennato q    g segue depennato d    h circha-ecclesie: nel margine esterno
i segue depennato presbiter

100

1413, maggio 5
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

Tommaso de Ritiliario, canonico della Cattedrale, da una parte, e il pre-
sbitero Giacomo Finamoris di Voltri, canonico della chiesa di Santa Maria
delle Vigne di Genova e procuratore di Giacomo Imperiale, canonico della
Cattedrale, dall’altra, permutano i loro benefici.

Cart. 480, c. 131 r.; una lacerazione interessa il lato interno della carta con perdita di te-
sto parzialmente restituibile con il consueto formulario.

Pro dominis Toma de Ritiliario et Iacobo de Imperialibus.

In nomine Domini amen. Venerabile viri, dominus presbiter Tomas de
Ritiliario, canonicus subdiaconalis maioris ecclesie Ianuensis, ex una parte,
et presbiter Iacobus Finamoris de Vulturo, canonicus ecclesie Sancte Marie
de Vineis de Ianua, tamquam procurator et procuratorio nomine venerabilis
viri, domini Iacobi de Imperialibus, canonici presbiteralis ecclesie maioris
Ianuensis, vigore instrumenti publici ut asseritur scripti et publicati manu
***, ex parte altera, constituti in presentia venerabilium virorum, dominorum
Benedicti Adurni prepositi, Dominici de Flisco archidiaconi, Iohannis de
Godiliasio, Ludovici Rodini, Stephani Marini, Antonii de Godiliasio et Bran-
caleonis Salvaigi, canonicorum et capituli dicte maioris ecclesie Ianuensis, in
loco infrascripto sono campanelle ut moris est capitulariter congregatorum,
sponte et ex certa scientia ac nullo ducti errore iuris vel facti pervenerunt et
pervenisse, sibi adinvicem solempnibus stipulationibus intervenientibus a,
confessi fuerunt dictis nominibus ad infrascriptas transationes et b permuta-
tiones prebendarum suarum ut infra ***, renunciantes exceptioni dictarum
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permutationum ut supra non factarum, rei sic ut supra et infra non geste
***, videlicet quia ex causa dictarum transationum dictus dominus Tomas
canonicus c suam prebendam [subdia]conalem dicte maioris ecclesie cum
iuribus et pertinentiis suis permutavit et titulo permutationis assignavit
dicto presbitero Iacobo, dicto nomine presenti et stipulanti nomine dicti
domini Iacobi de Imperialibus d, cum prebenda [presbiterali] dicti domini
Iacobi de Imperialibus canonici ac cum iuribus et pertinentiis ad dictam
prebendam [presbiteralem] pertinentibus et dictus presbiter Iacobus Fina-
moris dictam presbiteralem prebendam dicti [domini Iacobi de Im]pe-
rialibus cum iuribus et suis pertinentiis universis permutavit et titulo et ex
causa [permutationis a]ssignavit dicto domino Tome de Ritiliario canonico,
presenti et recipienti nomine suo proprio […] e domini Thome ecclesie
prefate Ianuensis ac cum iuribus et pertinentiis suis [universis ...] f in per-
petuum dictus dominus Tomas sit et reputetur in dicta ecclesia Ianuensi
canonicus [presbyteralis et] pro canonico presbyterali habeatur, teneatur,
tractetur et reputetur fruaturque et frui ac [uti] debeat dicta prebenda pre-
sbyterali dicti domini Iacobi ac iuribus et obventionibus suis universis [et]
dictus dominus Iacobus Imperialis de cetero sit et reputetur in dicta ecclesia
Ianuensi canonicus subdiaconalis et pro canonico subdiaconali habeatur,
teneatur, tractetur et reputetur fruaturque et frui et uti debeat dicta preben-
da subdiaconali dicti domini Tome ac iuribus et pertinentiis suis universis.
Quas quidem permutationes dictarum prebendarum adinvicem dicti domi-
nus Tomas et presbiter Iacobus dictis nominibus fecerunt et factos esse
voluerunt si et in quantum de iure fieri valeant et non aliter et sub propte-
stacione quod in quantum fieri non valerent de iure quod uterque ipsorum
dominorum Tome et Iacobi possit ad suam primevam prebendam reverti et
ad iura et obventiones eiusdem et etiam sub proptestatione quod per pre-
sentem permutationem non fiat nec generetur dictis partibus preiudicium
quoad optationem aliarum prebendarum ecclesie Ianuensis. Que omnia et
singula dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata, grata et firma / (c. 131 v.)
habere promisserunt ***, sub pena dupli ***, cum restitucione ***, ratis ***,
et sub ypotheca ***, supliciter requirentes eosdem dominos prepositum,
archidiaconum, canonicos et capitulum ut, dictas permutationes admicten-
tes, eosdem dominos Tomam et Iacobum dicto nomine et dictas prebendas
permutatas et ad iura, honores et obventiones eorum recipere et admictere
dignentur. Qui domini prepositus, archidiaconus g, canonici et capitulum,
predictas permutationes in quantum de iure fieri potuerint et possint ad-
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mictentes et eas ratas et gratas habentes, ei suum consensum prestiterunt
pariter et assensum. De quibus ***. Acta sunt hec Ianue, in claustro supe-
riori maioris ecclesie Ianuensis, in loco capitulari solito, anno dominice na-
tivitatis M°CCCCXIII, indictione quinta secundum cursum Ianue, die quinta
maii, in tertiis, presentibus testibus presbiteris h Iohanne de Ritiliario et Fa-
biano de Novis, capellanis dicte maioris ecclesie Ianuensis.

a sibi-intervenientibus: in sopralinea e nel margine esterno    b transationes et: in sopra-
linea    c segue depennato dictam    d et-Imperialibus: in sopralinea e nel margine esterno
e [13/14]    f [7/8]    g archidiaconus: su precedente scrittura    h presbiteris: in sopralinea.

101

<1413, maggio 15>

Andrea di Sant’Ambrogio, priore del monastero di San Matteo, procura-
tore di Bernardo Neri, rettore della chiesa di Sant’Apollinare di Sori e di
Santo Stefano de Fossis, concede in locazione per nove anni a Giovanni Saulo
un terreno con casa, di proprietà della chiesa di Santo Stefano, contro la cor-
responsione di un canone annuo di 15 lire e due galline.

Cart. 480, c. 131 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Il doc. è mutilo; ampie lacerazioni sul lato interno e macchie di umidità con perdita di
testo parzialmente restituibile con il consueto formulario. Per la datazione v. n. 118.

Pro Iohanne Sauli.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus frater Andreas de
Sancto Ambrosio, prior monasterii Sancti Matei de Ianua, Ordinis Sancti
Benedicti, et procu[rator et procuratorio nomine venerabilis v]iri a Bernardi
Neri, rectoris ecclesie Sancti Apolinaris de Saulo et Sancti Stephani de Fossis,
diocesis Ianuensis b, vigore instrumenti publici c, scripti manu [mei notarii] d

M°CCCCVII, die quinta decembris, nomine dicte ecclesie Sancti Stephani
[locavit et livelavit] et titulo et ex causa locationis et livelli concessit et
con[cedit Iohanni Sauli, civi] Ianue, presenti stipulanti et recipienti nomine
suo proprio et nomine et vice [heredum suorum] terram dicte ecclesie Sancti
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Stephani vineatam et arboratam ficubus, pomis [… diver]sis e arboribus et
partim campivam et boschivam cum domo in ea supraposita […] f ecclesiam,
cui coherent supra terra Franche de Valente, infra [… et] g ab uno latere terra
monasterii Sancte Marie de Latronorio quam conducit Antonius [Boc]ha-
tius et ab alio latere terra Michaelis Grossi notarii et si qui dicte terre sint
[verio]res confines, ad habendum, tenendum et usufructuandum a festo
nativitatis Domini proxime preterito usque ad annos novem proxime ventu-
ros pro pensione et nomine pensionis librarum quindecim ianuinorum et
galinarum duarum, singulis annis in festis nativitatis Domini dicto rectori
dicte ecclesie h et successoribus suis vel eorum certo nuntio et procuratori
solvendarum et traddendarum sine aliqua exceptione iuris vel facti, promit-
tens dictus dominus frater Andreas, dicto procuratorio nomine, dicto Iohan-
ni, presenti et stipulanti ut supra, dictam terram cum domo eidem Iohanni
usque ad dictum tempus novem annorum dimittere et non auferre vel sub-
trahere nec auferenti vel subtrahere volenti aliqualiter consentire, pensio-
nem non augere et pacta non mutare, sed pocius dictas terram et domum
sibi et dictis suis heredibus usque ad dictum tempus legitime deffendere,
expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente persona, corpore,
collegio et universitate, dicte ecclesie sumptibus et expensis. Et vice versa
dictus Iohannes, aceptans.

a Segue depennato domini    b Apolinari-Ianuensis: in sopralinea su Stephani de Fossis
de Pulciffera [diocesis] Ianuensis cum pleno mandato ad infrascripta depennato    c segue de-
pennato ut asseritur    d segue depennato infrascripti    e [5/6]    f [15/16]    g [20/21]
h segue depennato vel
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1413, luglio 17
in palacio archiepiscopali Ianuensi de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Spineta e Giovanni,
figli di Nicola Spinola di Luccoli legum doctor.

Cart. 110, c. 338 r.; una piccola lacerazione sul lato esterno non pregiudica la lettura.
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Ordinatio Spinete et Iohannis de Spinolis. XX.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod [reveren]dissimus in Christo pater et dominus,
dominus Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, Spinetam et Iohan-
nem fratres, natos nobilis legum doctoris, domini Nicolai de Spinolis de
Luculo, scolares Ianuenses et ex legitimo matrimonio procreatos, presentes
et ascribi clericali militie humiliter cupientes et requirentes, presente me
notario et testibus infrascriptis, ad dictam clericalem militiam ad titulum sui
patrimonii promovit et ordinavit, primam sibi conferendo tonsuram, iuxta
ritum sancte Romane Ecclesie in talibus servari consuetum. De quibus dictus
dominus archiepiscopus mandavit per me notarium infrascriptum fieri pre-
sens publicum instrumentum, sui sigilli appensione munitum, in fidem et
testimonium premissorum. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuen-
si de Sancto Silvestro a, in capella Sancti b Nicolai, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIII, indictione quinta secundum cursum Ianue, die XVII iullii, ante
tercias, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII anno quarto, et presentibus testibus presbiteris Leone
de Murihio de Clavaro et Iohanne de Novalia de Cumis, capellanis eiusdem
domini archiepiscopi Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Silvestro: S corretto su L    b segue depennato Gr
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1413, luglio 21
in prima sala nova archiepiscopalis palacii Ianuensis de Sancto Laurentio

Francesco de Boriposis di Perugia, vicario generale di Pileo, arcivescovo
di Genova, reintegra il presbitero Gerolamo Doria nello stato e nel grado dai
quali era stato rimosso con sentenza del 4 marzo 1411 per aver ostentato di-
sprezzo delle norme sinodali sull’abito talare e per i rapporti intrattenuti con
Selvaggia de Cataneis, monaca del monastero di San Benedetto.

Cart. 110, c. 338 r.
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Pro presbitero Ieronimo de Auria.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod egregius utriusque iuris doctor, dominus Fran-
ciscus de Boriposis de Perusio, reverendissimi in Christo patris et domini,
domini Pilei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, vicarius generalis, pro tri-
bunali existens in loco infrascripto, quem sibi ad hunc actum pro iuridico
deputavit, advertens et attendens quoddam preceptum sui parte emanatum
et factum presbitero Ieronimo de Auria ac scriptum manu mei notarii infra-
scripti, M°CCCCXI, die quarta marcii, in quo continetur quod, cum ipse
presbiter Ieronimus contempserit servare constitutionem sinodalem cleri
Ianuensis super habitu clericorum, deferendo caputium et vestes non debi-
tas, deposuisse deberet in curia archiepiscopali Ianuensi dicta die per totam
diem florenos duos sive libras duas et soldos decem ianuinorum et hoc sub
pena excommunicationis in quam si contrafaceret incideret ipso facto; item
quod sub dicta pena non loqueretur cum sorore Salvagia de Cataneis, mo-
niali monasterii Sancti Benedicti de suburbiis Ianue, nec ad eam deinceps
micteret nuntium, litteras seu ambaxiatas a aliquas nec aliquas ab ipsa recipe-
ret per se vel interpositam personam pro eo, prout in dicto precepto latius
continetur, ac habens noticiam de omnibus inde secutis, omni iure, via, modo
et forma quibus melius potuit eundem presbiterum Ieronimum restituit in
eos statum, gradum et conditionem in quibus erat ante b preceptum prefa-
tum, ita quod dictus presbiter Ieronimus sit et remaneat in eos statum, gra-
dum et conditionem quoad premissa in quibus erat ante dictum preceptum
et omnia inde secuta dicto precepto et aliis inde secutis nequaquam obstan-
tibus. De quibus mandavit per me notarium infrascriptum fieri presens
publicum instrumentum in fidem et testimonium premissorum. Acta sunt
hec Ianue, in prima sala nova archiepiscopalis palacii Ianuensis de Sancto Lau-
rentio, ante capellam Sancti Gregorii, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII,
indictione quinta secundum cursum Ianue, die XXI iullii, presentibus testi-
bus domino presbitero Francisco de Nigro, ministro ecclesie Sancti Marci
de Ianua, et presbitero Benedicto Cepulla, capellano Sancti Matei de Ianua,
ad hec vocatis et rogatis.

a ambaxatias: segno abbreviativo depennato su as    b segue depennato ante
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1413, luglio 21
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Costantino de Al-
bertis notaio una casa posta alla foce del Bisagno, edificata sulla terra della
chiesa stessa, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi e 6 denari.

Cart. 110, c. 338 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 169.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi licet per alium extrahi fecerim aliis meis negotiis prepeditus ».

Pro Constantino de Albertis. XI.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Ludovicus Rodinus, Odericus de Glemona, Stephanus Marinus, Tomas de
Ritiliario, Antonius de Godiliasio et Brancaleonus Salvaigus, canonici et
capitulum maioris ecclesie Ianuensis, in loco infrascripto capitulariter et
sono campanelle ut moris est congregati, nomine dicte ecclexie locaverunt
et titulo et ex causa perpetue locationis et in emphiteosim perpetuam con-
cesserunt Constantino de Albertis notario, civi Ianue, presenti, stipulanti et
recipienti nomine suo proprio et nomine et vice filiorum et heredum suo-
rum ex ipso de legitimo matrimonio natorum et nascendorum masculorum
tantum, domum sitam super solo dicte ecclesie, que, ut dicit dictus Con-
stantinus, solita erat esse Iohannis de Costa et Frederici, filii sui, et quam
conducebat Obertus piscator, sitam et sito a in fuce Bisannis, cui coherent
ante litus maris, retro terra ortiva sive viridarium heredum quondam Centu-
rioni de Leone, ab uno latere domus dictorum heredum dicti quondam
Centurioni et ab alio latere domus dicte ecclesie Ianuensis quam conducit
Iacobus Capucius de b Camulio et si qui sint veriores confines, ad haben-
dum, tenendum et usufructuandum, a festo nativitatis Domini proxime
preterito usque in perpetuum et in secula seculorum, pro pensione et terra-
tico ac nomine pensionis et terratici soldorum quinque et denariorum sex
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ianuinorum, per dictum Constantinum et dictos heredes suos singulis annis
solvendorum eidem capitulo vel eorum legitimo sindico et procuratori in
festis dominice nativitatis, promitentes dicti domini canonici et capitulum
dicto Constantino, presenti et stipulanti ut supra, huiusmodi domum et
solum dicto Constantino et dictis suis heredibus in perpetuum dimictere et
non auferre nec auferenti consentire, pensionem et terraticum non augere
et pacta non mutare, sed pocius eam et eum sibi et dictis suis heredibus
legitime defendere, expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente
persona, corpore, collegio et universitatis dicti capituli sumptibus et expen-
sis, preterquam a vi et violentia comunis Ianue, pro qua dictum capitulum
minime teneatur. Versa vice dictus Constantinus, acceptans locationem et
omnia et singula supra et infrascripta c, sponte promisit dictis dominis pre-
posito, archidiacono, canonicis et capitulo, presentibus et ut supra nomine
dicte ecclesie stipulantibus, huiusmodi domum cum solo tenere et conducere
in perpetuum dictamque domum non deteriorare nec peiorare, sed potius
bonificare et meliorare et in bono statu manutenere de omnibus et singulis
infra et extra eam necessariis et oportunis ipsius Constantini et dictorum
suorum heredum sumptibus et expensis et dictos soldos quinque cum
dimidio dicte pensionis seu terratici singulis annis in festis dominice nativi-
tatis ut supra solvere et numerare. Et est pactum quod dictus Constantinus
vel dicti heredes sui huiusmodi ius sibi competens in dictis domo et solo
vendere, alienare, donare aut in alium transferre non possint quoquo titulo
nisi primitus requisito capitulo dicte ecclesie et ei nuntiato quantum sibi
pro eis ab alio offeretur, et possit capitulum ipsum huiusmodi ius habere
pro minori pretio soldorum viginti quam ab alia persona reperiri possit bona
fide, et si capitulum nolle emere se dixerit vel a denuntiatione sibi facta per
duos menses tacuerit, tunc liceat dicto Constantino et dictis heredibus suis
huiusmodi ius vendere et alienare cuicumque voluerint, non tamen personis
aut locis a iure prohibitis, silicet nobili, ecclesie, persone religiose, ponti
servo, hospitali aut universitati sine expressa et obtenta licentia capituli
ecclesie supradicte et teneatur illa persona in quam pervenerit ius predictum
recipere a capitulo prefato infra mensem a die vendicionis, donationis seu
alienationis facte vel possessionis habite numerandum instrumentum simile
huic, cum pactis et conditionibus in presenti instrumento contentis, et ha-
beat dicto casu capitulum dicte ecclesie, ratione consensus et pro recogni-
tione dominii d, soldos duos pro qualibet libra tocius pretii inde percepti vel
percipiendi seu de iusto valimento, si non iusto vel modico aut nullo pretio
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venditio, alienatio seu translatio / (c. 339 r.) facta foret, silicet soldum unum
ab alienante et totidem ab illa persona in quam pervenerit ius predictum, to-
ciens quociens de uno in alium deambulaverit, preterquam in heredes suos
prefatos. Et si dicta persona in quam pervenerit ius predictum instrumen-
tum ut supra non receperit et soldum non dederit infra mensem aut ipsa vel
dictus Constantinus et heredes sui prefati a solutione dicti annui terratici
sive annue pensionis cessaverint per mensem elapso anno vel per eos aut e

ipsorum aliquem in aliquo de predictis contrafactum vel attemptatum fue-
rit f, cadant contrafacientes g et ipso iure h cecidisse inteligantur a iure pre-
sentis concessionis et ipsi dicto casu capitulum ipsum stare non teneatur,
sed dictam domus ad dictum capitulum dicte ecclesie libere revertatur cum
omni melioramento et proprietate sua, presenti concessione in aliquo non
obstante. Que omnia et singula dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata,
grata et firma habere promisserunt et atendere, complere et observare et
contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire sub pena dupli totius eius
et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur, so-
lempni stipulacione promissa, cum reffectione omnium dampnorum, interes-
se et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper manenti-
bus omnibus et singulis supra et infrascriptis et sub ypotheca et obligacione
omnium bonorum dicte ecclesie dictique Constantini presentium et futu-
rorum. Insuper, pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis et
observandis, dictus Constantinus sponte se et dictos suos heredes summis-
sit omnimode iurisdictioni et cohertioni archiepiscopalis curie Ianuensis,
renuncians in predictis privilegio fori non sui iudicis et iudicis incompeten-
tis ac omni legum immunitatum et capitulorum auxilio quibus a predictis se
tueri posset, iurans ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis,
predicta omnia et singula actendere, complere et observare et contra in ali-
quo numquam dicere, facere vel venire. Actum Ianue, in claustro superiori
dicte maioris ecclesie Ianuensis, ante cameram prefati domini Iohannis de
Godiliasio, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII i, indictione quinta se-
cundum cursum Ianue, die XXI j iullii, post tercias, presentibus testibus pre-
sbitero Fabiano de Novis, capellano dicte k ecclesie Ianuensis, Bartholomeo
Folieta notario, quondam Antonii, et Antonio de Villanova, hostiario clau-
stri dicte maioris ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato Ian    b segue depennato biss    c et infrascripti: in sopralinea
d ratione-dominii: in sopralinea e nel margine interno    e vel per eos aut: aut per eos vel in A
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f vel-fuerit: nel margine esterno con segno di richiamo    g contrafacientes: in sopralinea
h segue depennato et    i millesimo quadringentesimo tercio decimo in A    j vigesima
prima in A    k segue depennato capell
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1413, luglio 22
in claustro inferiori monasterii Sancti Matei

Andrea de Sancto Ambrosio, priore del monastero di San Matteo di Ge-
nova, concede al monaco Giovanni de Carlo la licenza di lasciare il monastero,
con l’obbligo di ritornarvi se entro un mese non avrà ottenuto qualche bene-
ficio ecclesiastico.

Cart. 110, c. 339 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Per il conferimento del beneficio v. n. 203.

Pro frate Iohanne de Carlo.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris, quod venerabilis et religiosus [vir] dominus frater
Andreas de Sancto Ambrosio, prior prioratus et monasterii Sancti Matei de
Ianua, Ordinis Sancti Be[ned]icti, in presentia, voluntate et consensu fra-
trum Luciani de Recho et Bartholomei de Moniardino, monachorum suo-
rum et dicti sui monasterii, in loco infrascripto capitulariter et sono campa-
nelle ut est moris a convocatorum et congregatorum, nec non dicti fratres
Lucianus et Bartholomeus, monachi et b conventus dicti prioratus et mona-
sterii, non existentibus ad presens aliis monachis in dicto monasterio ressi-
dentibus, in presentia, auctoritate et voluntate dicti domini prioris presentis
et consencientis, audita et intelecta supplici requisitione eis facta per fra-
trem Iohannem de Carlo, monachum expresse professum monasterii ante-
dicti, in sacerdotio constitutum, dicentem se, ex certis legitimis causis per
eum dictis domino priori et conventui expressis, non posse in dicto mona-
sterio commode et cum sui animi quiete et sana conscientia ressidere et
propterea c requirentem sibi licentiam concedi extra dictum monasterium
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Sancti Matei perma<ne>ndi et quecumque d curata benefficia acceptandi et
obtinendi e, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt et pos-
sunt, coniuntim et divisim, dicto fratri Iohanni, monaco antedicto, cum eis
notum sit ex causis per ipsum sibi expressis eum f non posse in dicto mona-
sterio commode ac cum sana conscientia et sui animi quiete morari, quod
extra dictum monasterium Sancti Matei honeste g manere h, habitum tamen
non deserendo Ordinis Sancti Benedicti prefati i, et quevis benefficia curam
habentia animarum in civitate et diocesi Ianuensi petere j, obtinere et ac-
ceptare ac in eis celebrare et parrochianis eorumdem ministrare, de superio-
ris tamen k licentia, ecclesiastica sacramenta valeat l, licentiam traddiderunt
et omnimodam facultatem, si et in quantum hoc de iure facere possint et
hoc m non obstet canonicis institutis et regule sive ordini Beati Benedicti,
sane semper intellecto, quod si et in quantum / (c. 339 v.) dictus frater
Iohannes curatam ecclesiam non obtinuerit infra mensem, in ea n faciendo
ressidentiam personalem, ne materiam vagandi habeat, presens licentia per
non data penitus habeatur et dictus frater Iohannes ad faciendum persona-
lem ressidentiam in dicto monasterio redire o dicto casu p teneatur. De qui-
bus dictus dominus prior mandavit per me notarium infrascriptum fieri
presens publicum instrumentum, sui sigilli appensione munitum, in fidem
et testimonium omnium premissorum. Actum et datum Ianue, in claustro
inferiori q dicti monasterii Sancti Matei, quem locum sibi ad hunc actum pro
capitulari et ydoneo elegerunt, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, in-
dictione quinta secundum cursum Ianue, die vero sabati XXIIa mensis iullii,
ante tertias, pontificatus s anctissimi in Christo patris et domini nostri,
domini Iohannis pape XXIII anno IIII, et presentibus testibus presbitero
Benedicto Cepulla, capellano in dicto monasterio, Sipione de Auria et
Francisco de Auria quondam Iusti, civibus Ianue, ad hec vocatis speciali-
ter et rogatis.

a et-moris: in sopralinea    b segue depennato capitulum    c propterea: in sopralinea
su parola depennata    d corretto su quodcumque    e segue depennato in diocesi Ianuensi
f eum: in sopralinea    g honeste: in sopralinea    h segue depennato valea    i prefati: in so-
pralinea    j segue depennato et    k tamen: in sopralinea    l valeat: in sopralinea    m segue
depennato ob    n segue depennato ressidenti    o segue depennato in sopralinea dicto
p dicto casu: in sopralinea su penitus depennato    q corretto su inferiore
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1413, luglio 28
in palacio archiepiscopali Ianuensi de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Gregorio, figlio di
Antonio di Camogli.

Cart. 110, c. 339 v.

Ordinatio Gregorii de Camulio.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris, quod reverendissimus in Christo pater et dominus,
dominus Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, Gregorium, natum
Antonii de Camulio, scolarem Ianuensem, de legitimo matrimonio pro-
creatum, presentem et ascribi clericali militie humiliter cupientem et requi-
rentem, presente me notario et testibus infrascriptis, ad dictam clericalem
militiam promovit et ordinavit ad titulum sui patrimonii, primam sibi
conferendo tonsuram, iuxta ritum sancte Romane Ecclesie in talibus ser-
vari consuetum. De quibus dictus dominus archiepiscopus mandavit per
me Simonem notarium infrascriptum fieri presens publicum instrumen-
tum, sui sigilli appensione munitum, in fidem et testimonium premissorum.
Actum et datum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi de Sancto Silve-
stro, in capella Sancti Nicolai, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, in-
dictione quinta secundum cursum Ianue, die XXVIII iulii, ante tertias,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis
pape XXIII anno quarto, et presentibus testibus presbitero Georgio Calvo
de Cervo, rectore ecclesie Sancti Silvestri de Ianua, et presbitero Leone a de
Murihio de Clavaro, capellano eiusdem domini archiepiscopi, ad hec vo-
catis et rogatis.

a Segue depennato dict
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1413, luglio 29
in camera cubiculari domini archiepiscopi de Sancto Laurentio

I canonici della Cattedrale, alla presenza di Pileo, arcivescovo di Genova,
accettano la dichiarazione con la quale egli ritiene assolto da scomunica Marco
de Burgaro, canonico della stessa, che aveva intentato causa al capitolo di fronte
all’abate di San Bartolomeo del Fossato, fatti salvi i diritti del capitolo stesso.

Cart. 110, c. 339 v.

Pro capitulo ecclesie Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Ludovicus Rodinus, Tomas de Ritiliario, Antonius de Godilia-
sio et Brancaleo Salvaigus, canonici et capitulum ecclesie Ianuensis, eorum
nominibus propriis et nomine et vice aliorum canonicorum consociorum
suorum et capituli dicte ecclesie Ianuensis, constituti in presentia reveren-
dissimi in Christo patris et domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi
Ianuensis, dicunt quod verum est quod, quia habuerunt dominum Marcum
de Burgaro, eorum concanonicum, pro excomunicato, prout apparet in actis
cuiusdam cause mote dicto capitulo per dictum dominum Marcum coram
domino abbate monasterii Sancti Bartholomei de Fossato, diocesis Ianuensis,
scriptis manu mei Simonis a notarii infrascripti, ideo pro habundanti cautella
et pro conservatione iurium suorum erant dispositi non communicare cum
dicto domino Marco, sed b nuper, audito dicto domino archiepiscopo, viva
voce dicente quod habet dictum dominum Marcum pro absoluto, dicunt et
proptestantur, inherendo assertioni dicti domini archiepiscopi, quod propter
omne bonum exemplum et causam scandali evitandum, si contingat de cetero
ipsos sive aliquem ipsorum simul vel separatim comunicare cum dicto domino
Marco, quod non intendunt in aliquo fieri sibi aut dicto capitulo preiudi-
cium, coniuntim nec divisim, in dicta causa, dicentes et protestantes quod
sic communicabunt ducti exemplo prefati domini archiepiscopi, ipsorum /
(c. 340 r.) pastoris, sine tamen preiudicio ipsorum et cuiuslibet eorum ac
dicte cause sue. Qui dominus c archiepiscopus predicta admissit in quantum
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de iure veniant admictenda et non aliter nec alio modo. De quibus omnibus
dicti domini prepositus, canonici et capitulum rogaverunt me notarium
infrascriptum ut inde conficiam presens publicum instrumentum in fidem
et testimonium premissorum. Acta sunt hec Ianue, in camera cubiculari
prefacti domini archiepiscopi de Sancto Laurentio, anno et indictione pre-
dictis, die vero sabati XXVIIII mensis iullii, hora vesperarum, presentibus
testibus presbitero Georgio Calvo de Cervo, rectore ecclesie Sancti Silvestri
de Ianua, et Nicolao de Montiviridi de Clavaro, clerico prefati domini ar-
chiepiscopi Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Simonis: Si corretto su no    b sed: su precedente scrittura    c segue depennato vicarius